
АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«24» сентября 2021 г.                                 с. Новопавловка                                           №123 

 

О предварительных итогах социально-экономического 

развития Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 

истекший период текущего финансового года и 

ожидаемые итоги за 2021 год, прогнозе социально-

экономического развития Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2022-2024 годы 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом  Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Положением 

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым», утвержденным решением 73 заседания 

Новопавловского сельского совета 1 созыва от 30.08.2019 №811 (с изменениями),  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Одобрить предварительные итоги социально-экономического развития Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за истекший период текущего 

финансового года и ожидаемые итоги за 2021 год (Приложение №1). 

2. Одобрить прогноз социально-экономического развития Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2022-2024 годы (Приложение №2). 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на портале Правительства Республики 

Крым в разделе муниципальное образование Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 

 

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета –  

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                       А.А. Артемова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



                                                                Приложение 1 к  

постановлению администрации  

Новопавловского сельского поселения 

                                                                                        Красноперекопского района  

Республики Крым 

 № 123 от 24.09.2021 

Предварительные итоги социально-экономического развития  

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района  за истекший период 

текущего финансового года и ожидаемые итоги за 2021 год 
 

Аграрный комплекс 
 

Общая площадь земель Новопавловского сельского поселения 5277,702 га, в том числе: 

-   земли сельскохозяйственного назначения составляют 4220,4998 га.; 

- земли населенных пунктов – 432,700 га.; 

-   земли запаса – 968,2998 га. 

 На данный момент на землях поселения осуществляют деятельность КФХ «Дон», КФХ 

«Гульсум», КФХ «Прогресс», КФХ «Наталка», КФХ «Изумруд», которые специализируются на 

выращивании зерновых и технических культур. 

По итогам работы за 9 месяцев 2021 года индекс валовой продукции сельского хозяйства по 

отношению к 2020 году составил 101%, том числе в растениеводстве - 105%, животноводстве - 

95%. 

Ожидаемый индекс производства продукции сельского хозяйства в 2021 г. 88,0% за счет 

уменьшения объемов производства овощей, вследствие прекращения подачи воды в систему 

Северо-Крымского канала. 

Строительство 

Предприятиями поселения за отчетный период январь-октябрь 2021 года произведен 

капитальный ремонт кровли сельского клуба с.Долинка Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Долинка, ул. Огородняя, д.1 стоимостью 2 524,880 тыс.руб.. 

       В отчетном периоде 2021 года проводится в рамках Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  

Новопавловское  сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2022 

годы» проводится благоустройство парковой зоны с. Новопавловка по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Новопавловка, ул. Набережная, д.4б стоимостью 10 000,0 тыс.руб.. 

 

Дорожное хозяйство. 

 

Зарегистрировано право муниципальной собственности на 18 дорог Новопавловского 

муниципального образования, которые переданы муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым. По состоянию на 01.10.2021 года проведен 

капитальный ремонт 3 улиц 

 

Предпринимательство 

По состоянию на 01.10.2021 года в поселении зарегистрировано 11 малых и средних 

предприятий.  

В целях поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства в 

поселении принято Постановление «Об утверждении Правил организации и функционирования 



мелкорозничной торговли на территории Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым». 

Финансирование на реализацию мероприятий из местного бюджета не планируется. 

 

Уровень жизни населения 

По состоянию на 01.01.2021 численность постоянного населения составила 2101 чел. 

Трудовые ресурсы сельского поселения составляют 566 чел. или 27% от общей численности 

населения. 

По состоянию на 01.10.2021 года на учете, в территориальном Центре занятости, из числа 

сельских жителей состояло 83 человек, имеющие статус безработного. 

Объекты социальной инфраструктуры 

Культура 

В Новопавловском  сельском поселении сохранена сеть муниципальных учреждений культуры: 

2 учреждения культуры клубного типа (1 сельский Дом культуры, 1 сельский клуб), а также 2 

общедоступные библиотеки. 

По состоянию на 01.10.2021 г. библиотекой обслужено читателей - 888 чел., книговыдача 

составила — 18635 экз., количество посещений — 8517 чел. В течение 9 месяцев 2021 года 

учреждения культуры провели 183 культурно-массовых мероприятий, на которых присутствовали 

6015 посетителей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 



        к  постановлению 

                                                                           администрации  

Новопавловского сельского поселения 

                                                                                        Красноперекопского района  

Республики Крым 

                                                                                               №123 от 24.09.2021 

.  

 

 

Прогноз социально-экономического развития 

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым на 2021-2023год 

(основные показатели) 
 

 

Показатели 

 

Единица 

измерени

я 

 

2020 год 

отчет 

 

2021 год 

ожидаем

ое 

 

2022год  

прогноз 

2023год 

прогноз 

2024 год 

прогноз 

 

Агропромышленный комплекс  

Доля прибыльных сельскохозяйственных 

организаций в общем их числе 

% 100 100 100 100 100  

Зерновые и зернобобовые культуры (в весе 

после доработки) 

тонн 
2976 2980 2980 2980 2980 

 

Подсолнечник тонн 441 414,1 410,0 410,0 410,0  

Овощи тонн 902,3 880,0 880,0 880,0 880,0  

Картофель тонн 231,6 210,3 210,3 210,3 210,3  

Инвестиции  

Объем инвестиций в основной капитал (за 

исключением бюджетных средств) в расчете 

на 1 жителя 

руб. - - - 

 

- 

 

- 

 

Развитие малого и среднего бизнеса  

Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства  
единиц 11 12 12 12 12 

 

Количество индивидуальных 

предпринимателей без образования 

юридического лица - всего по состоянию на 

конец года  

единиц 11 12 12 12 12 

 

Культура  

Уровень фактической обеспеченности 

учреждениями культуры от нормативной 

потребности: 

       

Клубами и учреждениями клубного типа % 55 55 55 55 55  

Библиотеками % 86,4 86,4 86,4 86,4 86,4  

Образование  

Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, получающих 

дошкольную образовательную услугу и 

(или) услугу по их содержанию в 

муниципальных образовательных 

учреждениях в общей численности детей в 

возрасте 1 - 6 лет 

% 51 90 90 90 90  

Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, стоящих на % 14 50 46 40 40  



учете для определения в муниципальные 

дошкольные образовательные учреждения, в 

общей численности детей в возрасте 1 - 6 лет 

Спорт  

Доля населения, систематически 

занимающегося физической культурой и 

спортом 

% 8 8 8 8,3 8,3  

       

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета –  

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                       А.А.Артемова 

 

 

 


